PROVINCIA DISTRITO

ALBERTA

Central Okanagan

BRITISH COLUMBIA

Vancouver Island -
Nanaimo

Vancouver Island -
Qualicum

Vancouver -
Squamish

West Vancouver

Vancouver - Burnaby

DURACION

Semestre

Semestre

Afo académico

Afo académico

3 Meses

Semestre

Afo académico

Afo académico

Semestre

Afo académico

Afo académico

Semestre

PRECIO

12,700 €

13,200 €

23,000 €

21,300 €

9,300 €

12,500 €

21,00 €

20,600 €

13,000 €

22,700 €

23,100 €

12,000 €

PRECIOS 2019/2020

DURACION PRECIO

PROVINCIA DISTRITO

BRITISH COLUMBIA

Semestre 13,000 €

MANITOBA

River East Transcona Afo académico

NOVA SCOTIA

NEWFOUNDLAND St. John's Ao académico 17,000 €

Afo académico

ONTARIO Avon Maitland / Has- 20,600 €

tings
Semestre 12,100 €
3 Meses 8,800 €
Ottawa ARo académico 22,000 €
Hasting & Prince Afo académico 19,9000 €
Toronto ARo académico 23,900 €
QUEBEC Central Québec ARo académico 21,700 €

EL PRECIO INCLUYE

*Precios calculados a 1€=1,42CAD

EL PRECIO NO INCLUYE

« Alojamiento vy seleccion de familia anfi-
triona salvo que desee realizarlo de

* Matriculacion en un High School Cana- forma particular.

diense (precios de 2018 entre 1,350€ y 1,600£€ i/v

* Seguro médic segun destino).

* Gestion y gastos del visado » Gastos personales o por actividades ajenas

» Asesoramiento en la convalidacion al programa.

+» Gastos de convalidacion « Gastos particulares en el High School: al-

* Orientacion final en Hotel Melid Barajas muerzo, material escolar, equipamiento

» Teléfono de emergencias 24 horas deportivo, etc.

* Supervision por coordinador local

* Envio de informes periddicos

CURSO ACADEMICO EN CANADA / EXPERIENCE THE DIFERENCE

* Vuelo: CLS gestionara el vuelo del estudiante
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